

CHIFFRE D’AFFAIRES 2023 : 385,5 M€

EN HAUSSE DE +7% / +11% EN COMPARABLE

Le Groupe PAROT (code ISIN : FR0013204070 - code mnémorique : ALPAR), **acteur français de la distribution automobile, publie son chiffre d’affaires annuel 2023.**

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées			Périmètre comparable
	2022	2023	% var.	
9 mois	264,1	281,5	6,6%	10,9%
4e trimestre	96,2	104,0	8,1%	11,4%
Total Groupe	360,3	385,5	7,0%	11,0%

Alexandre PAROT, PDG du Groupe PAROT déclare :

“ Avec un CA en hausse de 11% à périmètre comparable, nos équipes réalisent une très belle année 2023. Nous avons su profiter de la bonne dynamique de nos marchés, tant en VP qu'en VC. Et malgré les pressions observées sur les prix sur le S2, le maintien de nos marges brutes à un haut niveau nous aura permis d’atteindre nos objectifs de performance et de rentabilité.”

385,5 M€ de chiffre d’affaires consolidé en 2023, en progression de +11% en comparable

Le chiffre d’affaires annuel 2023 du Groupe s’établit à 385,5 M€, en croissance de +7% en réel, +11% en comparable, tenant compte de la cession le 30 novembre 2022 de la plaque Parot Automotive Centre (concessions VP de Châteauroux).

Dans un marché en progression, et malgré les pressions observées sur les prix, le Groupe PAROT performe grâce à un bon niveau de livraisons VN et la résilience de ses activités VO et Services.

Véhicules Particuliers : +5,3% de CA en cumul et en comparable vs 2022

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées			Périmètre comparable
	2022	2023	% var.	
9 mois	144,0	141,6	-1,6%	5,8%
4e trimestre	49,3	48,2	-2,2%	3,9%
Total Groupe	193,3	189,9	-1,8%	5,3%

Dans un marché immatriculations France 2023 en progression de +16,1% (source CCFA), le CA VP-VN du Groupe progresse de +16,7% en comparable vs 2022 grâce à un effet prix favorable, les taux de marge brute ayant été préservés par ailleurs.

Avec une progression de +16,9% en CA et de +4,3% en volume en B to C, l'activité VP-VO reste un des principaux moteurs de croissance et de rentabilité du Groupe; ce malgré une baisse globale de 8% du volume de VO livrés en comparable vs 2022, notamment liée à l'érosion des ventes de VO de moins de 2 ans et plus généralement des ventes en B to B.

Les activités Après-vente et Services affichent sur l'année une belle progression de CA de +8,1% en comparable.

Ainsi, le CA de la division VP s'établit à 189,9 M€ en 2023, en progression de +5,3% à périmètre comparable vs 2022.

Véhicules Commerciaux : CA en hausse de +17,2% en comparable vs 2023

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées		
	2022	2023	% var.
9 mois	120,1	139,9	16,5%
4e trimestre	46,9	55,7	18,9%
Total Groupe	167,0	195,7	17,2%

L'activité VC-VN affiche une forte progression, avec un CA en hausse de +24,6% vs 2022, tiré à la fois par le segment poids-lourds (+40,5%) et le segment VUL (+11,1%).

L'activité VC-VO présente un CA en hausse +8,3% vs 2022, fortement soutenu par la progression des ventes de VUL en hausse de +22%.

Les activités Services, historiquement fortement contributives, continuent de progresser avec un CA annuel en hausse de +10,9%.

Ainsi, le CA de la division VC s'établit à 195,7 M€ en 2023, en progression de +17,2% vs 2022.

Perspectives

En dépit d'un contexte de marché plus tendu en nouvelles prises d'ordres VN en ce début d'année, le Groupe PAROT confirme ses perspectives favorables pour l'année 2024. Les premiers mois de l'année confirmant par ailleurs la très bonne dynamique des activités VO et Services des deux divisions d'activité VP et VC du Groupe Parot, historiquement porteuses de croissance et très fortement contributives à la rentabilité de l'ensemble consolidé.

Prochaine communication

Début avril 2024 : Résultats Financiers Annuels 2023

A propos du Groupe PAROT

Spécialiste de la mobilité automobile depuis 45 ans, le Groupe PAROT est un acteur de la distribution de véhicules particuliers et commerciaux, neufs (8 marques dont Ford, Mazda, Iveco, Man et Fiat Professional, Menci, Granalu, ZF, Kässbohrer) et d'occasion, en France. Au 31 décembre 2023, le Groupe abritait 29 sites répartis sur l'ensemble de la France animés par 700 collaborateurs pour un chiffre d'affaires consolidé de 385.5 M€.

Plus d'informations sur : www.groupe-parot.com/finance

CONTACTS

Groupe PAROT

Claire ROUYE

Direction Finance

06 67 92 32 06

c.rouye@groupe-parot.com

CHAMPEIL

Axel Champeil / Laurence Costes-Rivolier

Relation Investisseurs

05 56 79 62 32

contact@champeil.com

Répartition du chiffre d'affaires par pôle au T4.

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable	% poids du CA
	2022	2023	% var.		
Données non auditées					
Pôle Véhicules particuliers	49,3	48,2	-2,2%	3,9%	46,4%
Pôle Véhicules commerciaux	46,9	55,8	19,0%	19,0%	53,6%
Total Groupe	96,2	104,0	8,1%	11,5%	

Répartition des volumes par pôle au T4.

Volumes	Données consolidées			Périmètre comparable	% poids du CA
	2022	2023	% var.		
Données non auditées					
Pôle VP	2 034	1 587	-22,0%	-17,2%	65,0%
Pôle VC	791	856	8,2%	8,2%	35,0%
Total Groupe	2 825	2 443	-13,5%	-9,8%	

Répartition du chiffre d'affaires par pôle sur l'année.

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable	% poids du CA
	2022	2023	% var.		
Données non auditées					
Pôle Véhicules particuliers	193,3	189,9	-1,8%	5,3%	49,2%
Pôle Véhicules commerciaux	167,0	195,7	17,2%	17,2%	50,8%
Total Groupe	360,3	385,5	7,0%	11,0%	

Répartition des volumes par pôle sur l'année.

Volumes	Données consolidées			Périmètre comparable	% poids du CA
	2022	2023	% var.		
Données non auditées					
Pôle Véhicules particuliers	9 368	8 312	-11,3%	-5,2%	72,7%
Pôle Véhicules commerciaux	2 968	3 127	5,4%	5,4%	27,3%
Total Groupe	12 336	11 439	-7,3%	-2,5%	